Et forte propter consuetudinem illam Græcorum, Tridentinum in suo decreto speciale mentionem fecit Sacerdotum dicens: Quid à Christianis omnibus, etiam ab iis Sacerdotibus, qui bui ex officio incumbit celebrare, hec sancta Synodus perpetuo servandum esse decrevit. Decrexit, inquam; ergo non tantum declarat in illo capite obligationem divinam, ut communiter volunt DD. sed novam decernit, etiam pro iis

qui forte ex consuetudine præscripta nullam habebant.

Contrà: Ecclesiastica autem consuetudo declarat, ²² eam probationem necessariam esse &c. Respondeo primò, multis ecclesiasticas consuetudines declarare jus ecclesiasticum, & non divinum. Respondeo II. can. 11. expresse dicit Concilium; Statutus, atque declarat.

Contrà: Quare communicare volenti (^{Alla obi-} cap. 7.) revocandum est in memoriam eius præcep- ^{tio loquac-} tum: Probet seipsum homo &c. Respondeo ly ^{tu.} eius, refert Apostolum, non Christum, ut patet ex contextu: nam pro ximè antecedit: Preser- ^{Obiectio} tatione cùm illa plena formidinis verba apud Apostolum legamus: Qui mandat, & bibit māgne &c.

Instabis: illud præceptum tantum promulgat Apostolus, velut acceptum à Domino. Ego ^{Instans} (^{Apoll. 1.} inquit 1. Cor. 11. v. 23.) accepi à Domino, quod & tradidi vobis &c. Probet autem seipsum homo &c. Nam cùm ibi solis Corinthiis scribat, ligaret alioquin illos solos; cùm tamen ibi agnoscat Ecclesia præceptum universale.

Confirmatur: Deuter. 4. v. 2. Castodite (^{Confu-} inquit Moyses ad filios Israël) mandata Domini ^{tu et illi} Dei vestri, qua ego præcipio vobis, scilicet ministe- ^{Scriptura} rialiter, tamquam divina legis promulgator,

Unde dicit Christus Matth. 8. v. 4. Vade, ostende te Sacerdoti, & offer munus, quod præcepit Moyses, in testimonium illis, cùm tamen oblatio illa esset juris divini, ut patet ex Levit. 14. in principio: Locutusq; est Dominus ad Mosser, di- cens: Hic est ritus leprosi, quando mundandus es. Adducetur ad Sacerdotem: qui egressus de castris, cùm inventerit lepram esse mundatum, præcipiet ei, qui purificatur, ut offeras duos passeris vivos pro se &c.

Accedat similis locutio ipsius Apostoli 1. Cor. 7. v. 10. Iis autem qui Matrimonio un- ^{1. Cor. 7.} cti sunt, præcipio non ego, sed Dominus. Ubi utrumque conjungit, Præcipio, inquit, scilicet ministerialiter, & non ego, scilicet principali- ter.

Nihilominus responderi posset Negando As- sumptum: siquidem Apostolus 1. Cor. 11. non dicit, se à Domino accepisse præceptum Con- fessionis, sed institutionem tantum Sacramenti, quam antea ipsi tradidicerat, & rursus refert ad memoriam refrigerandam, & dignam Dominicæ Cœse mandationem inculcandam.

Quocirca relatione illiē subiungit v. 27. Itaque quicunque manducaverit panem hunc vel be- berit calicem Domini indignè, reus erit Corporis & Sanguinis Domini. Ut autem quanto dignius est hoc Sacramentum, tanto dignius ad illud acce- derent, continuo atrox præceptum Apostoli- cum dicens: Probet autem seipsum homo &c. id est, examinet se, an habeat aliquod mortale peccatum per Confessionem non expiatum.

Interim præceptum illud est universale, qua- ^{Antem.} tenus à præcipua parte Ecclesie consuetudine ^{præcep-} acceptatum, quamquam non ita upi versale, ut universale ^{obli-}

Floren-
tia ostendit-
ur ex con-
suetudine
Græcorum.

Trident.

obliget omnes omnino quoniam non Graecos
Sacerdotes.

Neque novum est, leges aliquas speciales,
& per se non omnes obligantes, fuisse latae ab
Apostolis; ut manifestum est in precepto non
manducandi idolothys, late in Actis Aposto-
lorum cap. 21. v. 25. De his autem qui credide-
runt ex gentibus, nos scripsimus, indicantes, ut
abstineant se ab idolis, immolato, & sanguine &
suffocato, & fornicatione; quod tamen non con-
cernebat nisi certas Provincias. Unde id alibi
littere supponit Apostolus 1. Cor. 8.

Ex his colligitur responsio ad confirmationem: Scriptura enim ibi adducta tantum probant aliquando appellari legem aut preceptum hominis illud, quod per hominem intimatur, licet revera sit preceptum, aut lex ipsius Dei, non autem generaliter; nam certum est Apostolos non tantum promulgatores fuisse legis divinae, sed etiam quarundam legum proprii institutores. Quidni ergo etiam hujus legis, cum non fas sit constet de immediata institutione Christi?

Dices: Ecclesia numquam legitur dispen-
sare in hac lege in casibus, in quibus per
se alioquin obligabat; ergo semper intellexit,
quod a Christo immediate fuerit lata, & non
ab Apostolis.

Respondeo Negando Consequentiam. Quid
miraris? Etenim non dispensatur, nisi per-
tinet. Quis autem unquam audivit aliquem pe-
tiile dispensationem in hoc precepto & non
obtinuisse? Dispensatio datur a Papa & ecclisis
ideo curret Romanam? Aut si in necessitate ab
Episcopo, causis sunt secreti, nec libenter quis
prodit suam conscientiam peccati mortalis non
confessi, sunt etiam ordinari subitanei causi,
propter quos non possit adiri Episcopus, & re-
gulariter tales, in quibus lex per se cessat. Itaque
non venit moraliter occasio petendae dispensa-
tionis.

Adde, non solere peti, vel dari; quia faciliter
plerique credunt, id non esse penes se. Alias
ex praxi Graeca, & præmissis satis liquet Eccle-
siam, non tantum posse dispensare, sed etiam
preceptum tollere.